
Základní škola a Mateřská škola Habrovany,  

příspěvková organizace 

Habrovany 189, 683 01 Rousínov 

 

 

Minimální  

preventivní program 
 

ZŠ Habrovany 

 

Platnost od 1. 9. 2023 

 

 

Mgr. Tereza Hegerová       Mgr. Lenka Ryšková 

    školní metodik prevence              ředitelka školy 

v Habrovanech, 1. 9. 2023 



 

 

Obsah 

1. Minimální preventivní program ...................................................................................................... 1 

2. Cíle Minimálního preventivního programu .................................................................................... 1 

2.1. Dlouhodobé cíle a jejich možnosti naplnění ................................................................... 1 

2.2. Střednědobé cíle .............................................................................................................. 2 

2.3. Krátkodobé cíle ............................................................................................................... 2 

3. Prevence rizikového chování ............................................................................................................ 2 

3.1. Dělení školské prevence .................................................................................................. 3 

3.2. Oblasti prevence rizikového chování .............................................................................. 3 

3.3. Rizikové chování ............................................................................................................. 4 

4. Charakteristika školy ........................................................................................................................ 4 

4.1. Užší realizační tým .......................................................................................................... 4 

5. Současná analýza stavu ..................................................................................................................... 5 

5.1. Rizikové prostory školy a jejího okolí ............................................................................ 6 

5.2. Cílové skupiny osob ........................................................................................................ 6 

5.3. Sociálně patologické jevy, na které se MPP ZŠ Habrovany a jeho příloha především 

zaměřuje: ................................................................................................................................ 6 

6. Prvky primární prevence v naší škole ............................................................................................. 7 

6.1. Konkrétní všeobecné preventivní aktivity pro celou školu ............................................. 7 

6.2. Další preventivní aktivity adekvátně věku žáků ............................................................. 8 

6.3. Webové stránky, na kterých lze nalézt informace a pomoc ............................................ 9 

Závěr ..................................................................................................................................................... 10 

Zdroje ................................................................................................................................................... 11 

Seznam příloh ...................................................................................................................................... 12 

 

 



1 

 

1. Minimální preventivní program 

Minimální preventivní program školy (dále pak MPP), je celoroční program zaměřený na 

osobnostní a sociální rozvoj žáků a studentů. MPP stanovuje strategie a zásady, kterými se 

řídíme při výchově a vzdělávání žáků ve všech oblastech prevence rizikového chování.  

„Minimální preventivní program je zpracováván na jeden školní rok školním metodikem 

prevence, podléhá kontrole České školní inspekce, je vyhodnocován průběžně a na závěr 

školního roku je hodnocena kvalita a efektivita zvolených strategií primární prevence. Dané 

hodnocení je součástí výroční zprávy o činnosti školy.“ (MŠMT, Metodický pokyn 2010) 

2. Cíle Minimálního preventivního programu 

Hlavním cílem tohoto programu je působit na žáky školy tak, aby se, s ohledem na svůj věk, 

uměli orientovat v problematice rizikového chování sociálně patologických jevů a oblasti 

prevence těchto jevů, aby si vážili svého zdraví, jak duševního, tak fyzického, aby si osvojili 

správné sociální dovednosti a návyky a naučili se řešit případné problémy. Dalšími cíli MPP je 

působit na žáky tak, aby docházelo k omezení výskytu sociálně patologických jevů 

prostřednictvím preventivních aktivit a udržováním pozitivního klimatu školy. 

Důležitou součástí tohoto programu je bezesporu Harmonogram aktivit MPP, který metodik 

prevence plánuje a aktualizuje pro každý školní rok s přihlédnutím k rokům předchozím, 

aktuálnímu stavu a počtu zachycených případů rizikového chování v předchozím období. 

Dalším dokumentem, který se váže na MPP je Krizový plán školy, kde je popsán podrobný 

postup řešení jednotlivých druhů rizikového chování. 

2.1. Dlouhodobé cíle a jejich možnosti naplnění 

- Vytvářet pozitivní klima školy jak mezi žáky, učiteli, tak ostatními zaměstnanci školy 

(besedy, třídnické hodiny, pozvaní odborníci) 

- Podávat žákům ucelené a srozumitelné informace o sociálně patologických jevech 

adekvátně věku. O tomto také průběžně informovat rodiče. 

- Posilovat a rozvíjet pozitivní vztah k vlastnímu tělo, životnímu stylu. (diskuze na téma 

zdraví, program Ovoce do škol) 

- Monitorovat vztahy mezi žáky, mezi žáky a učiteli (dotazníky, pozorování) 



2 

 

- Vzdělávat metodika prevence a pedagogických pracovníků v oblasti prevence, zejména 

v oblasti vztahů mezi žáky, šikany, kyberšikany a násilí. 

- Udržovat spolupráci mezi ředitelkou školy, třídními učiteli, výchovnou poradkyní a 

metodikem prevence ohledně vzniku a udržení zdravého klimatu v jednotlivých třídách 

i v rámci celé školy a zvyšování informovanosti učitelů a žáků v dané problematice 

(sledování nabídky odborných školení, odborná literatura v informačním centru školy). 

- Zapojit učitele do realizace MPP. 

- Vytvářet otevřené partnerství s rodiči a veřejností. 

2.2. Střednědobé cíle  

- Diagnostikovat třídních kolektivů 

- Spolupracovat s dalšími organizacemi (PČR, OÚ, OSPOD, speciální organizace 

zabývající se prevencí sociálně patologických jevů např. Podané ruce, Spondea) 

- Nacvičovat a posilovat u žáků sociální dovedností (sebepoznání, vzájemné poznání, 

uvědomování si vlastních pocitů, schopnost empatie, řešení konfliktů)  

2.3. Krátkodobé cíle  

- Podporovat řešení aktuálních problémů ve třídách. 

- Aktualizovat pravidelnou nabídku zájmových školních i mimoškolních aktivit pro žáky 

3. Prevence rizikového chování 

Prevenci vnímáme jako soubor aktivit, kterými chceme předcházet, zabránit či snížit projevy 

rizikového chování. (Adiktologie, online)  

Prevence má v zásadě mezioborovou povahu. Kombinují se v ní poznatky z psychologie, 

pedagogiky, medicíny, sociologie a dalších oblastí. V průběhu let se cílení prevence lišilo, 

měnily a přibývaly také oblasti rizikového chování. V novém tisíciletí se objevují další poruchy 

příjmu potravy a také více případů kyberšikany, související s rozmachem sociálních sítí a 

různých platforem na internetu.  



3 

 

3.1. Dělení školské prevence 

Mezi tři základní formy prevence řadíme prevenci primární, sekundární a terciální. Jejich dělení 

vychází z různé míry rizika u ohroženého jedince či skupiny. 

Školskou primární prevenci vnímáme jako předcházení rizikovému chování žáků ve škole. Tato 

forma prevence má motivovat žáky, aby se zdrželi rizikového chování. Specifická primární 

prevence je zaměřená na určité typy rizikového chování a dělíme ji tedy podle typu původu a 

míry rizika na: 

a) Všeobecnou primární prevenci, zasahující širší populaci. 

b) Selektivní primární prevence, zaměřenou na konkrétní skupinu, u níž lze předpokládat 

výskyt rizikového chování. 

c) Indikovanou primární prevence, u žáků, kde byl zaznamenán větší výskyt nežádoucích 

projevů chování.  (Metodický pokyn, 2006) 

Sekundární prevence se již zaměřuje na jedince, kteří s daným rizikovým chováním mají 

zkušenost a potřebují odbornou pomoc.  

Terciální prevencí máme na mysli již předcházení vážným důsledkům, jak zdravotním, tak 

sociálním, vyplývajících z rizikového chování.  (Adiktologie, online) 

3.2. Oblasti prevence rizikového chování 

Prevence rizikového chování žáků se zaměřuje převážně na následující rizikové projevů žáků: 

a) „agrese, šikana, kyberšikana a další rizikové formy komunikace prostřednictvím 

multimédií, násilí, vandalismus, intolerance, antisemitismus, extremismus, rasismus a 

xenofobie, homofobie 

b) záškoláctví,  

c) závislostní chování, užívání všech návykových látek, netolismus, gambling 

d) rizikové sporty a rizikové chování v dopravě, prevence úrazů 

e) spektrum poruch příjmu potravy, 

f) negativní působení sekt, 

g) sexuální rizikové chování.“ (Metodické doporučení – úvodní část, 2016) 



4 

 

3.3. Rizikové chování 

„Pod pojmem rizikové chování přitom rozumíme chování, v jehož důsledku dochází k 

prokazatelnému nárůstu zdravotních, sociálních, výchovných a dalších rizik pro jedince nebo 

společnost.“ (Miovský a kol., 2010, s. 23) 

Na rizikovém chování jedinců se podílí více faktorů: biologický systém, sociální a percipované 

prostředí, osobnost a chování jedince. (Jessor, Donovan, Costa, 1994, in Miovský a kol., 2010) 

Nedílnou součástí působení na dítě je bezesporu rodina. Právě rodina je prvním prostředím, se 

kterým se dítě setkává a které jej velmi ovlivňuje. Dalšími faktory ovlivňující chování žáků je 

klima třídy a klima školy.   

Kromě výše zmíněného je důležité brát v úvahu prostředí, ve kterém se žák pohybuje. Myslíme 

tím jak geografickou oblast, tak oblast socio-kulturní. Právě setkávání se s jinými jedinci i 

mimo školu může být významným faktorem pro vznik rizikového chování. 

Nejen faktory vnější ovlivňují žáka a jeho chování. Musíme brát v úvahu i jeho vnitřní stránku, 

do které patři osobnost, postoje, hodnoty, ale také třeba genetika, somatika a uspokojování jeho 

základních potřeb. V poslední době můžeme spatřovat ovlivnění žáka také prostřednictvím 

médií, reklamy a sociálních sítí. 

4. Charakteristika školy 

Základní škola a Mateřská škola Habrovany je malá škola vesnického typu a kapacitou 90 žáků 

1. až 5. ročníku. Dále jsou zde dvě oddělení mateřské školy a dvě oddělení školní družiny.  

Vzhledem k typu a umístění je naše škola v blízkém kontaktu s obcí Habrovany. Právě specifika 

školy a její provázanost s obcí bývá důležitou součástí při tvorbě jednotlivých dokumentů školy, 

jako jsou Krizový plán, Program proti šikanování a Minimální preventivní program. 

4.1. Užší realizační tým 

Součástí ZŠ Habrovany je Školní poradenské pracoviště. Tvoří jej v současnosti: 

- Ředitelka školy: Mgr. Lenka Ryšková 

- Školní metodik prevence: Mgr. Tereza Hegerová 

- Výchovný poradce: Bc. Edita Jančíková 



5 

 

Členové ŠPP se pravidelně scházejí a spolupracují při plánování preventivních aktivit 

zaměřující se na prevenci projevů rizikového chování, jak jednorázových, většinou 

realizovaných metodikem prevence či pozvanými odborníky, tak dlouhodobých aktivit, mezi 

které patří např.: 

- Pravidelné schůzky ŠPP s dalšími pedagogickými i nepedagogickými pracovníky. 

- Práce s třídním kolektivem (posílení vztahů ve třídě – třídní chvilky, nácvik chování 

atp.) – třídní učitelé, metodik prevence. 

Úzkou vazbu máme také s Pedagogicko-psychologickou poradnou ve Vyškově (pravidelná 

setkání ŠMP). 

5. Současná analýza stavu 

Mezi nejčastější problémy, které naše škola pravidelně a nejčastěji řeší, jsou problémy 

v komunikaci mezi žáky a vztahy mezi nimi, které se projevují zejména ve verbální rovině 

(posmívání, urážení, slovní napadání, sprosté výrazy), méně pak v rovině fyzické. Avšak zřídka 

také dochází i k fyzickým projevům agrese, tzv. pošťuchování, škádlení, napadení spolužáků. 

V poslední době si všímáme většího vnitřního psychického napětí a tlaku na děti, často ze strany 

rodičů i žáků samotných. Tlak především na výkon školní (známky, chování, respektování 

autorit) i mimoškolní (úspěchy ve sportu, zájmových aktivitách).  

V neposlední řadě moderní komunikační a počítačové technologie ovlivňují žáky ve spoustě 

rovinách. Dostupnost informací prostřednictvím mobilů, tabletů, PC atd., kde si žáci mohou 

snadno nalézt texty a videa, které mají špatný vliv na jejich vývoj, mohou ovlivňovat negativně 

jejich úsudek a chování v reálných situacích a narušit tak přirozené a vhodné řešení problémů 

se spolužáky a učiteli. 

Narůstá také agresivita mířená proti učitelům a dalším pracovníkům školy. Toto chování v naší 

škole netolerujeme a preventivně působíme také v této oblasti. Respekt, úcta, slušné chování a 

nácvik situací při řešení problémů je základem dobrých vztahů mezi lidmi. 



6 

 

5.1. Rizikové prostory školy a jejího okolí 

Mezi nejčastější prostory ohrožené rizikem výskytu rizikového chování patří: třídy vč. 

počítačové učebny a školní družiny, šatny a chodby, WC, školní hřiště, jídelna, prostory před 

školou a kolem školy, školní tělocvična. 

5.2. Cílové skupiny osob 

- Žáci 1. až 5. ročníku, se zvláštním přihlédnutím k dětem ze sociálně slabšího a málo 

podnětného rodinného prostředí, dětem jiných národností, dětem s nedostatečným 

prospěchem a s některými typy specifických vývojových poruch učení a chování, dále 

pak k dětem s různými odlišnostmi. 

- Pedagogové jako jeden tým, se zvláštním přihlédnutím k začínajícím pedagogům a 

pedagogům bez odborné kvalifikace.  

- Další pracovníci školy (kuchařky, školnice atp.) 

- Rodiče: Zvláštní pozornost je věnována skupinám rodičů tříd, kde se vyskytly negativní 

jevy jako šikana, nebo výskyt drog. Individuální pozornost je pak věnována rodičům 

žáků, u kterých byl zjištěn výskyt návykových látek, konzumace alkoholu a kouření, 

rodičům žáků – agresorů v případech šikany. 

5.3. Sociálně patologické jevy, na které se MPP ZŠ Habrovany a 

jeho příloha především zaměřuje: 

- záškoláctví, skryté záškoláctví, 

- šikana, kyberšikana  

- užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné a psychotropní látky – dále jen OPL) 

- xenofobie,  

- intolerance a rasismus,  

- netolismus (virtuální drogy) 

- patologické hráčství (gambling),  

- kriminalita a delikvence,  

- vandalismus,  

- divácké násilí,  

- sekty a sociálně patologická náboženská hnutí.  



7 

 

Dále pak rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech:  

- domácí násilí,  

- týrání a zneužívání dětí, 

- ohrožování mravní výchovy mládeže, 

- poruch příjmu potravy (mentální bulimie, mentální anorexie) 

6. Prvky primární prevence v naší škole 

- Navozování příznivého psychosociálního klimatu ve třídě. 

- Osvojování a upevňování základních návyků v rámci: hygiena, životospráva, sdělení 

základních informací z oblasti prevence experimentování s alkoholem a cigaretami 

- Základy etické a právní výchovy. 

- Zaměření pozornosti na včasné odhalování specifických poruch učení nebo i jiných 

postižení. 

- Všestranný rozvoj osobnosti žáka. 

- Soustředěnost na včasné diagnostikování špatných vztahů ve třídních kolektivech . 

- Důraz na spolupráci s rodiči. 

- Široká nabídka volnočasových aktivit, zájmových kroužků. 

- Ekologická výchova. 

- Návštěvy filmových a divadelních představení, koncertů, besed. 

- Účast v soutěžích výtvarných, sportovních, zdravotnických, dopravních atd. 

6.1. Konkrétní všeobecné preventivní aktivity pro celou školu 

- Třídnické hodiny a třídnické chvilky 

o Práce s kolektivem, posilování zdravých vztahů mezi žáky, nácvik řešení 

problémových situací, umět říct ne, nebát se nepříjemnou věc oznámit učiteli 

- Škola v přírodě 

o Žáci se dostanou mimo prostředí školy, stráví spolu více času, který je prakticky 

zaměřený na zlepšení komunikace a vztahů mezi žáky. 

- Nocování ve škole 

o V průběhu roku některé třídy nocují ve škole. 

- Společné snídaně/svačiny, Pečeme a vaříme společně 

o Posilování třídního kolektivu 



8 

 

- Výlety a vycházky 

o Krátkodobé – výlety do okolí Habrovan, do parku, do Olšan (poznej okolí) 

o Celodenní – s programem (sblížení žáků mimo školu) 

- Recyklace, úklid a úklid okolí 

o Zapojení do celorepublikového programu Ukliďme Česko 

o Pravidelný úklid okolí školy, tříd, svého místa atp. 

- Sportovní dny v rámci školy 

o Specifické dny zaměřené na rozvoj fyzické i psychické stránky žáků, podporují 

přirozenou kompetici a zároveň děti učí přijímat případný neúspěch 

- Dětské dny 

o Maškarní ples, Den dětí, akce Hurá prázdniny či Léto je tu 

- Hudebně divadelní vystoupení 

o U vánočního stromku (vystoupení pro rodiče), na Zámku Habrovany (setkávání 

několika generací, sounáležitost se staršími a nemohoucími) 

- Řemesla a já 

o Pozvaní řemeslníci (hasiči, myslivci, sklář), kteří seznamují žáky s různorodou 

práci s materiály (do budoucna volba povolání) a postupy práce. 

- Komunikace s rodiči 

o Nedílnou součástí preventivních aktivit je komunikace s rodiči prostřednictvím 

Třídních schůzek minimálně 3x ročně 

o Dále pak informovanost rodičů prostřednictvím e-mailů (letáčky, brožury, 

odkazy) 

6.2. Další preventivní aktivity adekvátně věku žáků 

Preventivní aktivity procházejí napříč spektrem všech předmětů, zejména se týkají prvouky, 

přírodovědy, vlastivědy, tělesné výchovy. Ale také mimo výuku – chodby, jídelna, wc, a mimo 

školu – mimoškolní aktivity, výlety, školy v přírodě, přechody mezi budovami atp. 

1. – 3. třída  

- osobní bezpečí: umění odmítnout, říct si o pomoc 

- základní zásady mezilidské komunikace vztahy v dětském kolektivu: umím říct ne 

- lidské tělo zdraví a jeho ochrana (nebezpečí a prevence úrazů)  

- základní hygienické návyky a bezpečné zacházení s léky  



9 

 

- rodina jako bezpečné místo  

- bezpečné a vhodné trávení volného času 

- režim dne vztahy mezi lidmi chování v krizových situacích  

- zdraví a jeho ochrana lidé kolem nás, základní pojmy v této oblasti (kouření, ) 

- multikulturní výchova (každý je jiný, respekt a úcta k odlišnostech) 

- ochrana proti obtěžování cizí osobou 

4. – 5. třída 

- lidské tělo, odlišnost mezi pohlavími, prvotní sexuální výchova 

- zdravá životospráva a důsledky nevhodných návyků  

- vztahy v dětském kolektivu, nácvik reakcí a řešení problémů 

- domov, rodina, důvěra, bezpečné vztahy mezi rodinnými příslušníky 

- léčivé a návykové látky, rozpoznání jejich rozdílů 

- poznatky o negativních vlivech tabáku a alkoholu na lidské zdraví a život 

- puberta a rozpoznání jejich znaků, naučení zvládat hormonální výkyvy 

- nebezpečí při komunikaci s cizími osobami a způsoby odmítání komunikace s nimi 

6.3. Webové stránky, na kterých lze nalézt informace a pomoc 

- Web Minimalizace šikany, www.minimalizacesikany.cz  

- Společenství proti šikaně, www.sikana.org Internet poradna, www.internetporadna.cz  

- Sdružení Linka bezpečí (116 111), www.linkabezpeci.cz  

- Veřejný ochránce práv, www.ochrance.cz. Amnesty International ČR, www.amnesty.cz  

- E-Nebezpeci pro učitele, www.e-nebezpeci.cz  

- Národní centrum bezpečnějšího internetu, www.ncbi.cz 

- Portál E-Bezpečí, www.e-bezpeci.cz 

- Online poradna projektu E-Bezpečí, www.napisnam.cz 

- Kontaktní centrum, které přijímá hlášení, týkající se nezákonného a nevhodného obsahu 

internetu, www.Horka-linka.cz 

- Vyhledávací aplikace certifikovaných primárně preventivních programů také v oblasti 

šikany: http://www.nuv.cz/t/pracoviste-pro-certifikace/poskytovatele 

http://www.minimalizacesikany.cz/
http://www.sikana/
http://www.internetporadna.cz/
http://www.linkabezpeci/
http://www.amnesty.cz/
http://www.e-nebezpeci.cz/
http://www.ncbi.cz/
http://www.e-bezpeci.cz/
http://www.napisnam.cz/
http://www.horka-linka.cz/
http://www.nuv.cz/t/pracoviste-pro-certifikace/poskytovatele


10 

 

Závěr 

Minimální preventivní program je bezesporu důležitý dokument školy, který je zaměřený na 

osobnostní a sociální rozvoj žáků a studentů. Stanovuje strategie a zásady, kterými se řídíme 

při výchově a vzdělávání žáků ve všech oblastech prevence rizikového chování. Zpracovává jej 

metodik prevence s ohledem na specifika školy, žáků i regionu. 

Hlavním cílem tohoto programu je působit na žáky školy tak, aby se, s ohledem na svůj věk, 

uměli orientovat v problematice rizikového chování sociálně patologických jevů a oblasti 

prevence těchto jevů, aby si vážili svého zdraví, jak duševního, tak fyzického, aby si osvojili 

správné sociální dovednosti a návyky a naučili se řešit případné problémy. Dalšími cíli MPP je 

působit na žáky tak, aby docházelo k omezení výskytu sociálně patologických jevů 

prostřednictvím preventivních aktivit a udržováním pozitivního klimatu školy. 

Každý rok je MPP a jeho příloha (Harmonogram MPP) aktualizován podle potřeby školy, 

průběžně vyhodnocován a v závěru každého školního roku také zhodnocen ve vztahu ke kvalitě 

a efektivitě zvolených strategií. 

Cílem tohoto dokumentu bylo srozumitelně popsat cíle minimálního preventivního programu 

ZŠ Habrovany, analyzovat současný stav v oblasti prevence rizikového chování a shrnout prvky 

a témata primární prevence aplikovatelné v praxi naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Zdroje 

Adiktologie. Co je prevence. [online]. [cit. 2023-07-27]. Dostupné z: 

https://www.adiktologie.cz/co-je-prevence 

Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže (2010). 

Dokument MŠMT č.j.: 21291/2010-28. [online]. [cit. 2023-08-18]. Dostupné z: 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/metodicke-dokumenty-doporuceni-a-

pokyny 

Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany ve 

školách a školských zařízeních (2016). Dokument MŠMT č. j 21149/2016. [online]. [cit. 2023-

07-16].  Dostupné z https://www.msmt.cz/file/38988/ 

MIOVSKÝ, M., a kol. Prevence rizikového chování ve školství. 2010. 330 s. [online]. [cit. 

2023-07-16].  Dostupné z: https://www.adiktologie.cz/file/327/pprchs-high.pdf  

MIOVSKÝ, M., a kol. Programy a intervence školské prevence rizikového chování v praxi, 

2015. 410 s. [online]. [cit. 2023-08-01].  Dostupné z: https://www.adiktologie.cz/file/827/3-

programy-a-intervence-skolske-prevence-nahled.pdf 

  

https://www.adiktologie.cz/co-je-prevence
https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/metodicke-dokumenty-doporuceni-a-pokyny
https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/metodicke-dokumenty-doporuceni-a-pokyny
https://www.msmt.cz/file/38988/
https://www.adiktologie.cz/file/327/pprchs-high.pdf
https://www.adiktologie.cz/file/827/3-programy-a-intervence-skolske-prevence-nahled.pdf
https://www.adiktologie.cz/file/827/3-programy-a-intervence-skolske-prevence-nahled.pdf


12 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Harmonogram aktivit MPP 

Příloha č. 2: Kontakty na osoby a organizace 

 

  



13 

 

Příloha č. 1: Harmonogram aktivit MPP 

Každoroční a nedílnou přílohou tohoto Minimálního preventivního programu školy je tzv. 

Harmonogram aktivit MPP pro daný rok, jehož součástí jsou konkrétní aktivity naplánované na 

daný školní rok. V závěru školního roku je tento Harmonogram vyhodnocen školním 

metodikem prevence a předán ředitelce školy k založení. 

  



14 

 

Příloha č. 2: Kontakty na osoby a organizace  

Seznam kontaktů na osoby v rámci školy 

Ředitelka školy: Mgr. Lenka Ryšková 

Tel.: 517 374 278, 727 852 052 

E-mail: skola@zsmshabrovany.cz 

 

Školní metodik prevence: Mgr. Tereza Hegerová 

Tel.: 725 328 005 

E-mail: hegerova@zsmshabrovany.cz 

 

Výchovný poradce: Bc. Edita Jančíková 

Tel.: 720 941 365 

E-mail: jancikova@zsmshabrovany.cz 

 

Seznam kontaktů na organizace 

Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje: Oddělení tisku a prevence 

Kounicova 24, 611 32 Brno 

Tel.: 974 621 207, 974 622 458 

Mobil: 724 273 011, 602 161 766 

Fax: 974 622 532 

E-mail: krpb.prevence@pcr.cz, krpb.tisk@pcr.cz 

 

por. Mgr. Zdeňka Procházková, koordinátor prevence  

Tel.: 974 622 458, 602 161 766  

E-mail: tiskjm@mvcr.cz, prevencejm@mvcr.cz 

 

mailto:skola@zsmshabrovany.cz
mailto:hegerova@zsmshabrovany.cz
mailto:jancikova@zsmshabrovany.cz
mailto:krpb.prevence@pcr.cz
mailto:krpb.tisk@pcr.cz
mailto:prevencejm@mvcr.cz


15 

 

Obvodní oddělení Policie ČR Vyškov 

Vedoucí: npor. Mgr. David Trávníček 

Brněnská 7a, 682 01 Vyškov 

Tel.: 974 639 455, 974 639 454, 974 639 459 

E-mail: vy.oop.vyskov.sekret@pcr.cz  

 

Oddělení tisku a prevence Policie ČR Vyškov 

Tisková mluvčí: por. Mgr. Alice Musilová 

Tel.: 974 639 207, Mobil: 725 087 301 

E-mail: alice.musilova@pcr.cz  

 

Služebna Městské policie Rousínov 

Skálova 493/4, 683 01 Rousínov, (bývalá služebna OOP PČR Rousínov) 

Tel.: 770127000 

E-mail: mpolicie@rousinov.cz 

Strážník: str. Ing. Pavel Kučera, pověřený plněním některých úkolů při řízení městské policie 

 

Oddělení sociálně-právní ochrany, Vyškov 

Masarykovo náměstí 108/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1 

Vedoucí: Mgr. Ivana Zouharová Tel.: 517 301 571  

E-mail: i.zouharova@meuvyskov.cz 

 

Oddělení sociálních věcí a zdravotnictví Vyškov 

Masarykovo náměstí 108/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1 

Vedoucí: Jana Martínková  

Tel.: 517 301 570 

E-mail: j.martinkova@meuvyskov.cz 

mailto:vy.oop.vyskov.sekret@pcr.cz
mailto:alice.musilova@pcr.cz
mailto:alice.musilova@pcr.cz
mailto:i.zouharova@meuvyskov.cz
mailto:j.martinkova@meuvyskov.cz


16 

 

Oddělení sociálních věcí Rousínov 

Sušilovo náměstí 84/56, Rousínov 683 01 

Vedoucí: Bc. Pavel Chládek  

Tel.: 517 324 830 

Mob.: 778 770 068 

E-mail: chladek@rousinov.cz  

 

Oblastní pedagogicko-psychologická poradna Vyškov, příspěvková organizace 

Jungmannova 2, Vyškov, PSČ 682 01 

Tel: 517 348 706 

Mob.: 605 417 216 

E-mail: podatelna@opppvyskov.cz 

 

Diagnostický ústav a středisko výchovné péče, Brno,  

Brno, Veslařská 246 

Tel.: 542 518 518 

E-mail: svpbrno@svpbrno.cz 

 

Obecní úřad Habrovany 

Habrovany 345, 683 01 Habrovany 

Tel.: 517 374 274 

E-mail: obec@habrovany.cz 

 

Linka bezpečí: www.linkabezpeci.cz 

Tel.: 116 111 

E-mail: pomoc@linkabezpeci.cz 

 

mailto:chladek@rousinov.cz
mailto:podatelna@opppvyskov.cz
mailto:svpbrno@svpbrno.cz
mailto:obec@habrovany.cz
mailto:pomoc@linkabezpeci.cz

